
Zápisnica z 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Skrabskom konaného 

dňa 30.03.2023 o 17:00 hod. 

 

Prítomní: starosta obce Emil Rybnický 

Poslanci: Ladislav Balog, Ján Eštok, Mgr. Henrieta Fečová, Ing., Mgr. Ľuboš Čorej,                   

                 Miroslav Vavrek, Ing. Peter Gajdoš 

Zapisovateľka: Ing. Danka Barnová 

Neprítomní: Jozef Kroka 

 

Program 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu  

3. Určenie zapisovateľa   

4. Voľba overovateľov zápisnice 

5. Voľba návrhovej komisie 

6. Kontrola plnenia uznesení 

7. Plán činnosti komisií 

8. Správa o výsledku kontroly zo dňa 17.03.2023 na Ocú Skrabské 

9. Rôzne 

10. Návrh na uznesenie 

11. Záver 

 

K bodu 1 - Otvorenie 

Zastupiteľstvo otvoril a viedol starosta obce Emil Rybnický. Privítal poslancov a ospravedlnil 

neprítomného poslanca p. Jozefa Kroku – nemoc. Skonštatoval uznášania schopnosť OZ. 

 

K bodu 2 – Schválenie programu 

Starosta obce Emil Rybnický predniesol poslancom program rokovania, ktoré bolo OZ 

jednohlasne schválené.  

 

K bodu 3 – Určenie zapisovateľa 

 Za zapisovateľku bola určená Ing. Danka Barnová, pracovníčka Ocú. 

 

K bodu 4 - Voľba overovateľov zápisnice 

Za overovateľov zápisnice boli schválení poslanci Ján Eštok a Miroslav Vavrek.  



K bodu 5  -Voľba návrhovej komisie 

Za navrhovanú komisiu boli schválení poslanci Mgr. Henrieta Fečová a Ladislav Balog.  

 

K bodu 6 - Kontrola plnenia uznesení 

Starosta obce Emil Rybnický informoval poslancov o prácach vykonaných od posledného OZ: 

- Starosta obce podal informáciu o využití starej budovy ZŠ cez plán obnovy o využití 

a zníženia energetickej náročnosti budovy na využitie aktivít obyvateľov obce. 

- Starosta obce informoval o pokračovaní účtovnej firmy na ďalšie obdobie za dohodnutú 

cenu z predchádzajúceho obdobia. 

- Starosta obce informoval OZ o podmienkach odkúpenia pozemkov pod miestnymi 

komunikáciami od MVSR s tým, že pozemky budú ohodnotené a ponúknuté obci na 

odkúpenie. 

- Starosta obce informoval o nutnosti dezinfekcie pivničných priestorov pred kontrolou 

RÚVZ, ktorú mu pracovníčka úradu verejného zdravotníctva spomenula v rozhovore 

ohľadom inej veci. Takáto kontrola nebola evidovaná v minulosti na Ocú.  

- Starosta informoval o podpísaní zmluvy na Chránenú dielňu na Ocú 

- Starosta informoval o možnosti získania prostriedkov z Enviroprojektu na základe 

dosiahnutia 41% separovanosti v obci.  

- Poslanci žiadali doplnenie podkladov k inventarizácii a očíslovanie majetku nakoľko v 

doteraz predložených dokladov nebolo možné vykonať fyzickú kontrolu na Ocú. 

Starosta požiadal inventarizáčnu komisiu vytvorenú z poslancov OZ o súčinnosť pri 

evidencii majetku, ktorá nebola vykonaná v predchádzajúcom období.  

 

K bodu 7 - Plán činnosti komisií 

Plán činnosti komisii školstva, kultúry športu na rok 2023 predniesol Mgr., Ing. Ľuboš Čorej. 

Členovia Miroslav Vavrek a Ladislav Balog.  

Plán činnosti komisii pre ochranu verejného majetku a životného prostredia 

Členovia: Ing. Peter Gajdoš, Ján Eštok, Jozef Kroka nepredniesli plán činnosti.  

Komisia pre financie, ekonomiku  a správu majetku predniesla Mgr. Henrieta Fečová. 

Členovia: Ing. Drahomír Fečo a Ing. Viera Gajdošová 

 

K bodu 8 - Správa o výsledku kontroly zo dňa 17.03.2023 na Ocú Skrabské 

Správu o výsledku kontroly zo dňa 17.03.2023 na Ocú Skrabské predniesla Bc. Ing. Miroslava 

Kobyľanová.  

Skonštatovala s jej predloženými dokladmi nesúlad v evidencii faktúr a podrobnejšie 

informácie sú v priloženej správe. 

OZ požiadalo na základe o výsledkoch kontroly hlavnej kontrolórky: 



- O vykonanie finančného auditu obce 

- O predlženie platných zmlúv so spoločnosťami PHZ Tender s.r.o. DD 21 s.r.o., Xerox 

Limitet, Slovak Telekom a zmlúv o PZP na motorové vozidlo so spoločnosťami Axa, 

UNIQA za obdobie 2020-2022.  

- Prerokovať v budúcnosti zmluvy finančnou komisiou 

Po konzultácii s právničkou Obce Skrabské a po výsledkoch finančného auditu podať podnet 

na kontrolu hospodárenia s majetkom v obci za obdobie 2018-2022.  

Obecné zastupiteľstvo v Skrabskom zobralo na vedomie Správu o výsledkoch kontroly zo dňa 

17.03.2023.  

 

K bodu 9 - Rôzne 

K bodu 9 sa poslanci OZ vyjadrovali počas predkladania jednotlivých bodov.  

 

K bodu 10 - Návrh na uznesenie 

Zástupca starostu obce Mgr. Henrieta Fečová prečítala návrh na uznesenie z 5. zasadnutia 

obecného zastupiteľstva. 

Hlasovanie poslancov: 

Za: Mgr. Henrieta Fečová, Ing., Mgr. Ľuboš Čorej, Miroslav Vavrek, Ján Eštok, Ladislav 

Balog, Ing. Peter Gajdoš.  Proti:          Neprítomný: Jozef Kroka 

 

K bodu 11 - Záver 

Po vyčerpaní programu starosta obce poďakoval všetkým poslancom OZ za účasť na 5. 

zasadnutí obecného zastupiteľstva.  

         

 

 

Emil Rybnický 

          Starosta obce 

 

Overovatelia zápisnice: Ján Eštok, Miroslav Vavrek 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


